
Uchwała Nr 44/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2013 r.

 

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 

Borzechów.

 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.

o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  1113)  –  Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

 

uchwala, co następuje:

 

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części załączników 

do  uchwały  Nr XXI/117/13  Rady  Gminy  Borzechów  z  dnia  8  marca  2013  r.  w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  obszarze  Gminy  Borzechów, 

zawierających  zapis  o  treści:  ,,Oświadczam,  że  są  mi  znane  przepisy  kodeksu  karnego 

o odpowiedzialności  za  podanie  danych  niezgodnych  z  rzeczywistością’’,  z  powodu 

naruszenia przepisów art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), w związku z art. 233 § 6 

ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 533 z późn. zm.).

 

U z a s a d n i e n i e

 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

15 marca 2013 r. uchwały Rady Gminy Borzechów, o której mowa w sentencji, stwierdziło, 

że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

W załączniku  do  tej  uchwały  Rada  Gminy  określiła  wzory  formularzy  deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

Rada  Gminy  określiła:  Załącznik  nr  1  ,,Deklaracja  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  z  terenu  nieruchomości,  na  której  zamieszkują 

mieszkańcy” i Załącznika nr 2 ,,Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z terenu nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy’’.



W załączniku  nr  1  w  części  X  i  w  załączniku  nr  2  w  części  IX  zawarto  zapis: 

,,Oświadczam, że są mi znane przepisy kodeksu karnego o odpowiedzialności za podanie 

danych niezgodnych z rzeczywistością”.

Podstawą prawną podjęcia uchwały przez Radę Gminy Borzechów jest przepis art. 6 n 

ust.  1  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.). Przepis ten ustala kompetencje organu stanowiącego 

dotyczące  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Wzór ma obejmować objaśnienia 

dotyczące sposobu wypełnienia deklaracji oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego.

Przepis art. 233 §1 Kodeksu karnego stanowi, że kto składając zeznanie mające służyć 

za dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja 

prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. Przepis art. 233 § 1 Kodeksu stosuje 

się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie (o czym stanowi art. 233 § 6 

Kodeksu  karnego),  ale  tylko  wtedy gdy przepis  ustawy przewiduje  możliwość  odebrania 

oświadczenia  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej.  Ustawa  o  utrzymaniu  czystości 

i porządku  w  gminach  takiej  możliwości  nie  przewiduje,  a  zatem  zamieszczanie 

w formularzach deklaracji oświadczeń o odpowiedzialności wynikającej z Kodeksu karnego 

jest przekroczeniem kompetencji organu stanowiącego, określonego w art. 6n ust. 1 ustawy 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy Borzechów, w terminie do 3 kwietnia 2013 r., może 

złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie 

dla  sprawy,  lub  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  dostosować 

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

4 kwietnia 2013 r. o godz. 10:05 w siedzibie RIO w Lublinie – w sali posiedzeń – 

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 

nieważności uchwały Rady Gminy Borzechów. Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma 

prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Borzechów,

2. Wójt Gminy Borzechów.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


